
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
ZÁPIS č. 1/2023 
čj.: ČAS-PKAS 1/23/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 19. 1. 2023 v Plzni. 

 
 
 

Přítomni:                P. Konop, J. Bastl, R. Sladký, M. Neuvirt, J. Ledvina, Z. Šilhánek, D. Benešová, E. 
Linhartová, J. Pšajdl 

 
  Omluveni:                        A. Ujkanovičová

Hosté:  

 

Program: 

1. Kontrola zápisu č. 9/22 

2. Zhodnocení vyhlášení Atlet roku 

3. Valná hromada ČAS 

4. Příprava krajského halového mistrovství dorostu, dospělí  

5. Příprava krajského halového mistroství žactva  

6. Návštěva krajského úřadu 

7. Návrh Běžecký pohár mládeže 

8. Návrh soutěže předžactva 

9. Oponentury ČPTM 

10. Zpráva hospodáře 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 9/22. 

 

Ad 2) Zhodnocení vyhlášení Atlet roku 

VV vyhodnotil průběh vyhlášení. Pan Konop předal pozitivní ohlasy od zúčastněných hostů. Proběhla 
diskuse o rozsahu a finanční náročnosti akce. 

Ad 3) Valná hromada ČAS 

Valná hromada ČAS se uskuteční 9. prosince 2023. Nyní probíhá diskuze k aktualizaci stanov ČAS. 
Návrhová komise by měla zasednout v měsíci březnu a bude předložen nový návrh na základě připomínek. 
Z Plzeňského kraje přednesl návrh na změnu stanov pouze ATLETCLUB Nýřany.  

 

Ad 4) Příprava krajského halového mistrovství dorostu, dospělí  

VV prodiskutoval jednotlivé body příprav mistrovství PKAS v hale, personální zajištění a další. Nutno 
aktualizovat časový pořad,  zodp. J. Pšajdl. 

 

Ad 5) Příprava krajského halového mistroství žactva  

Ředitel závodu pan Z. Šilhánek informoval VV PKAS o stavu příprav mistrovství.  

V časovém programu bude přidán vložený běh na 1500 m jako mistrovství Plzeňského kraje (dorostu až 
dospělých), zodp. M. Neuvirt. 

 

Ad 6) Návštěva krajského úřadu  

Pan P. Konop, M. Neuvirt, se zúčastnili jednání na Krajském úřadě Plzeňského kraje ohledně možné 
dotace k podpoře krajských a školních soutěží.  

Sestavení žádosti o individuální dotaci zodp. M. Neuvirt, A. Ujkanovičová. 

 

Ad 7) Návrh Běžecký pohár mládeže  

Pan Sladký přednesl nový návrh koncepce seriálu Běžeckého poháru mládeže. Novinky v seriálu budou 
zveřejněny na webu www.pkas.cz.  

 

Ad 8) Návrh soutěže předžactva  

Z. Šilhánek zpracuje návrh halových soutěží předžactva /podporu pořadatele/, zodp. Z. Šilhánek. 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 9) Zpráva z oponentur  ČPTM 
Pan Konop informoval o proběhlých oponenturách ČPTM. Zápis z jednání byl rozeslán na kluby. 
VV konstatoval, že je chybou, že se jednání za sekretariát ČAS účastnil pouze vedoucí oddělení mládeže a 
nikoli další představitelé svazu (ředitelka, šeftrenér). V minulosti byly oponentury  příležitostí  k projednání  
nejen článků  mládeže, ale  dalších  věcí, které se týkají  krajské  atletiky  jako jednoho ze základních článků  
atletického dění  v ČR.   
 

Ad 10)  Zpráva hospodáře 
Pan Bastl sdělil zprávu finančního zhodnocení vyhlášení Atlet roku Plzeňského kraje.  
VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu PKAS. 
 

 
 

Další termín schůze VV PKAS stanoven na 21. 2. od 17:00 hod v hotelu Centra 
 
Zapsal: Miroslav Neuvirt         Ověření zápisu: Petr Konop 

 
 
 
 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/

